

8-2, Lúcia Helena Motta, PEBI/IC, Ato nº 369/10, publicado em 21/05/10, por motivo de Conclusão de Processo Administrativo, onde se lê: 5º quinquênio a contar de 03/05/10, leia-se: 5º quinquênio a contar de 08/05/11;Santa Rita de Caldas – EE Dona Rita Amélia de Carvalho, MaSP 282356-5-1, Alzira de Freitas, PEB2/IIIB, Ato nº 585/09, publicado em 10/07/09, por motivo de conclusão de processo administrativo, onde se lê: 5º quinquênio a contar de 17/01/08, leia-se: 5º quinquênio a contar de 02/02/08.

RETIFICAÇÃO (RETIFICAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA) – ATO Nº 423/13

Retifica nos Atos de Retificação de Gratificação de Incentivo à Docência aos servidores:Andradas – EE Adolfo Firmino de Souza Marques, MaSP 732932-9-1, Antonio Carlos de Faria, PEBR2/TIIA, Ato nº 875/07, publicado em 31/08/07, por motivo de revisão nos estudos, onde se lê: 6º biênio a contar de 10/09/04, leia-se: 6º biênio a contar de 03/11/00;EE Cel João Mosconi, MaSP 336721-6-2, Keli Regina Vilela Quiodeto, PEB2/IIIB, Ato nº 439/09, publicado em 29/05/09, por motivo de regularização de contagem de tempo, onde se lê: 4º biênio a contar de 04/08/97, leia-se: 4º biênio a contar de 31/07/97, onde se lê: 5º biênio a contar de 04/09/99, leia-se: 5º biênio a contar de 30/08/99, onde se lê: 6º biênio a contar de 03/09/01, leia-se: 6º biênio a contar de 29/08/01 e onde se lê: 7º biênio a contar de 03/09/03, leia-se: 7º biênio a contar de 29/08/03.

RETIFICAÇÃO (RETIFICAÇÃO DE QUINQUÊNIO DE MAGISTÉRIO) – ATO Nº 424/13

Retifica no Ato de Retificação de Quinquênio de Magistério, referentes ao servidor:Andradas – A disposição da Prefeitura Municipal, MaSP 332612-1-1, Elvira Maria Anansi Nogueira, PEBI/A, Ato nº 958/07, publicado em 28/09/07, por motivo de faltas nos anos de 1992, 1993 e 1997, onde se lê: 1º quinquênio a contar de 31/08/97, leia-se: 1º quinquênio a contar de 11/09/97, e onde se lê: 2º quinquênio a contar de 31/08/02, leia-se: 2º quinquênio a contar de 11/09/02.

**28 459227 - 1**

## SRE de São Sebastião do Paraíso

Diretora: Rosane Elisa Bortone Neves

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 25/13

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/88, com a redação dada pela EC nº 41/03, aos servidores: Capetinga – E.E. Dr. José Teodoro de Souza, MaSP 321.820-3, Irene Faleiros de Figueiredo, PEBII-H (Adm. 01), a partir de 23/08/13; Ibiraci – E.E. de Ibiraci, MaSP 299.891-2, Luster Ramos, PEBII-H (Adm. 01), a partir de 22/08/13; Monte Santo de Minas – E.E. Américo de Paiva, MaSP 302.569-9, Dalva Maria Cardoso, ASBII-G (Adm. 01), a partir de 19/08/13.

ABONO PERMANÊNCIA – ATO Nº 26/13

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 5º do Art. 2º da EC nº 41/03, à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, PEBI-A (Adm. 02), em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola SE IV, na E.E. São João da Escócia, a partir de 14/05/13.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – ATO Nº 02/13

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 CR/1988, à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, a partir de 25/06/11, ref. ao cargo PEBII-A, em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola, Símbolo SE IV, na E.E. São João da Escócia (Adm. 02).

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 29/13

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, das servidoras: Arceburgo – E.E. Cel. Lucas Magalhães, MaSP 374.040-4, Mirian David da Silva, a contar da data da publicação, ref. ao PEBII-G (Adm.01), à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a (012 h/a - exigência curricular); São Sebastião do Paraíso – E.E. Comª Ana Cândida de Figueiredo, MaSP 321.858-3, Marina Aparecida Cardoso Oliveira, a contar da data da publicação, ref. ao PEBI-G (Adm. 01), à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 119 h/a (011 h/a – exigência curricular) e à incorporação da gratificação da função de Vice-Diretora (1.883) dias.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 14/13

ALTERA O NOME, à vista de documento apresentado, das servidoras: Guaranésia – E.E. Carvalho Brito, MaSP 1.067.371-3, Mônica Aparecida Peixoto para Mônica Aparecida Peixoto Crispim; Jacuí – E.E. Profª Maria Leonor Nasser, MaSP 330.108-2, Aparecida Dehon Freiria Rodrigues para Aparecida Dehon Freiria.

ANULAÇÃO – ATO Nº 01/13

ANULA O ATO ref. ao servidor: Guaxupé – E.E. Dr. André Cortez Granero, MaSP 726.305-6, Antônio Carlos Bárbara Cruvinel, PEBDI-A-Química (Adm. 01), Revogação de Gratificação de Incentivo à Docência, Ato nº 03/13, publicado em 20/08/13, por incorreção de dados.

ANULAÇÃO – ATO Nº 05/13

ANULA O ATO ref. à servidora: Itaú de Minas – E.E. Ary Pimenta Bugelli, MaSP 335.511-2, Arlene Colmanette Martins de Oliveira, PEBII-J (Adm. 01), Férias-Prêmio Concessão, Ato nº 19/12, publicado em 15/06/12, por concessão indevida.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 30/13

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/12 ao servidor: São Sebastião do Paraíso – E.E. Clóvis Salgado, MaSP 278.637-4, Ivan Alexandre Menossi, PEBII-P-Língua Portuguesa, apostilado no cargo em comissão de Diretor de Escola D3C (Adm. 01), por 02 meses, ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 07/09/13.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 31/13

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656 de 02/07/2012 aos servidores: Arceburgo – E.E. Cel. Lucas Magalhães, MaSP 278.585-5, Beatriz Beralde Binda Barbi, PEBII-A-Professor para o Ensino do Uso da Biblioteca (Adm. 02), por 01 mês, ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 02/09/13; Capetinga – E.E. Dr. José Teodoro de Souza, MaSP 444.239-8, Túlio Magno Teodoro de Sousa, PEBII-A-Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Adm. 01), por 02 meses, ref. ao 1º e 2º quinquênios de exercício, a partir de 02/09/13; Guaranésia – E.E. Alice Autran Dourado, MaSP 302.645-7, Maria das Dores Mazzeti Fachi, ASBII-I (Adm. 01), por 02 meses, ref. ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 02/09/13; Guaxupé – E.E. Dona Queridinha Bias Fortes, MaSP 621.264-1, Vânia Regina Alves, PEBI-A-Professor para o Ensino do Uso da Biblioteca (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 02/09/13; E.E. Major Luiz Zerbini, MaSP 742.710-7, Maria Cândida da Silva, ASBI-E (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 09/09/13; Ibiraci – E.E. de Ibiraci, MaSP 281.004-2, Edilamar Costa de Souza, ASBI-I, por 01 mês, ref. ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; Jacuí – E.E. Profª Maria Leonor Nasser, MaSP 557.516-2, Elis Regina Rodrigues Caixeta, ATBI-B (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; Monte Santo de Minas – E.E. Américo de Paiva, MaSP 334.192-2, Maria de Lourdes Tomé, PEBTI-A-Professor para o Ensino do Uso da Biblioteca, por 01 mês, ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; E.E. Dr. Wenceslau Braz, MaSP 214.484-8, Maria Zilda Cardeal, ATBIV-G (Adm. 02), por 01 mês, ref. ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; MaSP 302.594-7, Iria Aparecida Queiroz, ASBI-I (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 02/09/13; São Sebastião do Paraíso – E.E. Benedito Ferreira Calafiori, MaSP 1.052.341-3, Soraya Amaral Nantes de Castilho, PEBI-A (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; MaSP 1.061.742-1, Ana Paula Rodrigues de Souza Calafiori, EEBII-A (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; E.E. Clóvis Salgado, MaSP 330.150-4, Rita Maria de Pádua Neto Lima, PEBII-J-Matemática (Adm. 01), por 02 meses, ref. ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 16/09/13; E.E. Mariana Marques de Educação Especial, MaSP 214.041-6, Ana Maria Rodrigues Duarte, EEBI-A (Adm. 02),

por 02 meses, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 09/09/13; E.E. Paraisense, MaSP 1.007.027-4, Walter Fiocca, PEBI-A-História (Adm. 01), por 02 meses, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; E.E. Paula Frassinetti, MaSP 380.361-6, Neida Aparecida Terloni, ATBIV-E (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 02/09/13; Superintendência Regional de Ensino, servidor sem lotação, Guaranésia, MaSP 367.200-3, Terezinha Fátima da Silva, PEBII-H (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 11/09/13; São Tomás de Aquino – E.E. Dr. Tarcredo de Almeida Neves, MaSP 899.643-1, Tarcílio Cassiano Moreira, ASBI-E (Adm. 01), por 01 mês, ref. ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 03/09/13.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 25/13

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989 ao servidor: Ibiraci – E.E. de Ibiraci, MaSP 299.891-2, Luster Ramos, PEBII-H (Adm. 01), ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 15/08/13.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 26/13

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989 à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, PEBI-A em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola, Símbolo SE IV, na E.E. São João da Escócia (Adm. 02), ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 10/12/12.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO

Conclui Processo Administrativo nº 32/2013, instaurado pela Portaria nº 32/2013, publicado no “Minas Gerais” em 26/07/2013, ref. à servidora: MaSP 1.132.311-0, F.S, PEBI-A (Adm. 01), decide pelo pagamento do débito de 13º salário 2011 recebido a maior, nos termos do artigo 64, da Lei nº 14.184/2002.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO

Conclui Processo Administrativo nº 35/2013, instaurado pela Portaria nº 35/2013, publicado no “Minas Gerais” em 26/07/2013, ref. à servidora: MaSP 1.117.232-7, G.F.A.S, PEBI-A (Adm. 01), decide pelo pagamento do débito de 13º salário 2011 recebido a maior, nos termos do artigo 64, da Lei nº 14.184/2002.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO

Conclui Processo Administrativo nº 37/2013, instaurado pela Portaria nº 37/2013, publicado no “Minas Gerais” em 26/07/2013, ref. à servidora: MaSP 1.234.702-7, C.S, PEBDI-A (Adm. 01), decide pelo pagamento do débito de 13º salário 2011 recebido a maior, nos termos do artigo 64, da Lei nº 14.184/2002.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO

Conclui Processo Administrativo nº 45/2013, instaurado pela Portaria nº 45/2013, publicado no “Minas Gerais” em 23/08/2013, ref. à servidora: MaSP 351.746-3, M.G.R.M, PEBII-D (Adm. 02), decide pelo não pagamento de retificação da vigência do 1º quinquênio, por decadência e inexistência de má fé, nos termos dos artigos 65, da Lei nº 14.184/2002.

QUINQUÊNIO – ATO Nº 05/13

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, PEBII-A, em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola, Símbolo SE IV, na E.E. São João da Escócia (Adm. 02), ref. ao 6º quinquênio administrativo, a partir de 25/06/11.

REMANEJAMENTO – ATO Nº 05/13

REMANEJA, nos termos do art. 19 da Lei nº 9.381, de 18/12/1986 e do § 3º do art. 20 da Resolução nº 2.253, de 09/01/2013 o servidor: São Sebastião do Paraíso, MaSP 1.142.856-2, Reinaldo Benassi Júnior, PEBI-A-Educação Física (Adm. 01), da E.E. São José de São Sebastião do Paraíso para a E.E. Clóvis Salgado de São Sebastião do Paraíso, a contar de 02/09/13.

REVOGAÇÃO – ATO Nº 07/13

REVOGA O ATO de Retificação de Gratificação de Incentivo à Docência, 1º e 2º biênios, no que se refere ao servidor: Guaxupé – E.E. Dr. André Cortez Granero, MaSP 726.305-6, Antônio Carlos Bárbara Cruvinel, PEBDI-A-Química (Adm. 01), Ato nº 10/01, publicado em 27/06/01, por exclusão do tempo de serviço público estadual, a partir de 13/12/12.

REVOGAÇÃO – ATO Nº 08/13

REVOGA OS ATOS de Gratificação de Incentivo à Docência, 3º, 4º e 5º biênios, no que se refere ao servidor: Guaxupé – E.E. Dr. André Cortez Granero, MaSP 726.305-6, Antônio Carlos Bárbara Cruvinel, PEBDI-A-Química (Adm. 01), Atos nºs 22/01 e 411/04, publicados em 27/06/01 e 29/05/04 respectivamente, por exclusão do tempo de serviço público estadual, a partir de 13/12/12.

**29 459519 - 1**

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 03/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Comª Ana Cândida de Figueiredo, MaSP 1.326.497-3, Leila Rios de Souza, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 22/13, publicado em 20/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 07/08/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 07/08/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Com. Joao Alves de Figueiredo, MaSP 1.320.218-9, Heloisa Helena dos Santos Canestri, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 21/13, publicado em 09/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 05/08/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 05/08/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 05/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Ibiraci – E.E. Dr. Antônio Carlos, MaSP 216.316-0, Enaida Diniz Belchior Ramos, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 20/13, publicado em 02/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 06/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Ibiraci – E.E. Dr. Antônio Carlos, MaSP 1.099.251-9, Valéria Monteiro de Andrade Santos, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 20/13, publicado em 02/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 07/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Ibiraci – E.E. Dr. Antônio Carlos, MaSP 1.237.193-6, Vanessa de Oliveira Mendes Rodrigues, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 20/13, publicado em 02/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 08/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Ibiraci – E.E. Dr. Antônio Carlos, MaSP 1.320.939-0, Dayani Cristina Narciso Neves, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 20/13, publicado em 02/08/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 11/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 09/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Cássia – E.E. Melo Viana, MaSP 1.321.005-9, Maely Reis Sousa Mesquita, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/7/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 10/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Cássia – E.E. Melo Viana, MaSP 1.321.063-8, Michelle de Araújo Silveira Frade, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a

### DIÁRIO DO EXECUTIVO

contar de 10/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 11/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Cássia – E.E. Melo Viana, MaSP 1.321.495-2, Luciana de Carvalho Costa Cárís, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 12/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Cássia – E.E. Melo Viana, MaSP 1.321.745-0, Fernanda Maria da Silva, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 13/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Mariana Marques de Educação Especial, MaSP 330.153-8, Sandra Aparecida Goulart Novaes, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 03), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 03), a contar de 10/07/13, com carga horária de 20 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 03), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 14/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Guaranésia – E.E. Carvalho Brito, MaSP 1.128.993-1, Eliana Aparecida da Silva Alexandre, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), Ato nº 18/13, publicado em 19/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), a contar de 10/07/13, com carga horária de 24 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 15/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Juruaia – E.E.Eduardo Senedese, MaSP 742.739-6, Vitálima Edméa Carvalho Godói, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), Ato nº 19/13, publicado em 26/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13, com carga horária de 24 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 02), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 16/13

RETIFICA NO ATO de Lotação, ref. à servidora: Juruaia – E.E.Eduardo Senedese, MaSP 1.159.285-4, Livea Souza Gabriel, PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), Ato nº 19/13, publicado em 26/07/13, por incorreção de dados, onde se lê: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), a contar de 10/07/13, com carga horária de 24 h/a, leia-se: PEBI-A-Anos Iniciais (Adm. 01), a contar de 10/07/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 02/13

RETIFICA NO ATO de Retificação de Quinquênio, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, PEBII-A, em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola, Símbolo SE IV, na E.E. São João da Escócia (Adm. 02), Ato nº 36/03, publicado em 01/07/03, para acerto na situação funcional, onde se lê: 4º quinquênio administrativo, leia-se: 4º quinquênio administrativo, a contar de 27/06/01.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 12/13

RETIFICA NOS ATOS de Quinquênios Administrativos, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 278.704-2, Maria José de Carvalho Oliveira, PEBII-A, em exercício no cargo em comissão de Secretário de Escola, Símbolo SE IV, na E.E. São João da Escócia (Adm. 02), Atos nºs 03/98 e 24/08, publicados em 14/01/98 e 11/04/08 respectivamente, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 3º quinquênio administrativo a contar de 16/12/97 e 5º quinquênio administrativo a contar de 13/12/07, leia-se: 3º quinquênio administrativo a contar de 28/06/96 e 5º quinquênio administrativo a contar de 26/06/06.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 28/13

RETIFICA O ATO de Quinquênio ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Comª Ana Cândida de Figueiredo, MaSP 332.765-7, Ana Maria Vieira Ignês, PEBII-C-Matérias Pedagógicas do 2º Grau (Adm. 01), por incorreção na data da vigência, Ato nº 120/08, publicado em 21/11/08, onde se lê: 4º quinquênio de magistério, a partir de 03/06/08, leia-se: 4º quinquênio de magistério, a partir de 05/06/08.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 29/13

RETIFICA NO ATO de Quinquênio, ref. à servidora: São Sebastião do Paraíso – E.E. Paula Frassinetti, MaSP 481.527-0, Daize Meles de Carvalho Pádua Ferreira, PEBI-E-Educação Física (Adm. 01), Ato nº 08/09, publicado em 06/02/09, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 4º quinquênio de magistério, a partir de 20/01/09, leia-se: 4º quinquênio de magistério, a partir de 23/04/09.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 30/13

RETIFICA OS ATOS de Quinquênios de Magistério, ref. à servidora: Itaú de Minas – E.E. Ary Pimenta Bugelli, MaSP 335.511-2, Arlene Colmanette Martins de Oliveira, PEBII-J (Adm. 01), Atos nº 19/93, 52/03, 106/03 e 80/08 publicados em 21/10/93, 25/06/03, 20/09/03 e 15/08/08 respectivamente, por incorreção na data da vigência e natureza do benefício, onde se lê: 2º quinquênio de magistério a partir de 20/07/93, 3º quinquênio de magistério a partir de 19/07/98, 4º quinquênio de magistério a partir de 18/07/03, 5º quinquênio de magistério a partir de 15/07/08, leia-se: 2º quinquênio administrativo a partir de 22/07/93, 3º quinquênio de magistério a partir de 21/07/98, 4º quinquênio de magistério a partir de 20/07/03, 5º quinquênio de magistério a partir de 19/07/08.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 31/13

RETIFICA NO ATO de Quinquênio de Magistério, ref. à servidora: Arceburgo – E.E. Cel. Lucas Magalhães, MaSP 374.040-4, Mirian David da Silva, PEBI-G-Matemática (Adm. 01), por incorreção na data da vigência, Ato nº 182/95, publicado em 12/1